
Velikonoční vajíčko 

 

Potřebujeme: 

 kelímek od jogurtu, 

 kolíčky (PB2470206), 

 provázek - Jutový 250/166 (ARK1841), 

 lepicí pistoli (PB2470924), 

 tyčinky do lepicí pistole (PB2470944), 

 polystyrenové vajíčko (BZ53129W17), 

 disperzní lepidlo (KP528050), 

 bavlnky na vyšívání (PB2470642), 

 špendlík s barevnou hlavičkou (JR12111), 

 špendlík (KP551840), 

 flitrový kvítek (CI25240), 

 tenký drátek - měděný (FL79244), 

 pírka (např. FL53209) 

 pár kamínků, 

 nůžky (JR0789). 

 

 

 

 



Postup: 

1. Základ hnízda tvoří kelímek od jogurtu, který sestřihneme na potřebnou výšku = výška kolíčků. V tomto 

případě jsou to 4 cm. 

2. Kolíčky rozebereme na dvě části. Při tomto projektu byl použit kelímek, který měl v místě odstřižení 5 

cm a použilo se 11 kolíčků, tedy 22 dřevěných kousků. Půlky kolíčků lepíme rovnou stranou ke kelímku 

lepicí pistolí. Na závěr převážeme kelímek s přilepenými skřipci jutovým provázkem. 

3. Na dno kelímku přilepíme lepící pistolí pár kamínků, aby spolu s vajíčkem pevněji stáli. 

4. Z jednoho celého přadena bavlnky na vyšívání (žlutého) si vytvoříme kruh, který zpevníme tenkým 

drátem. Pod drát ještě přidáme 3 - 4 pírka. Tento kruh s peříčky pak přilepíme (lepicí pistolí) na vrch 

kelímku ozdobeného skřipci. Potom ještě dolepíme 2 - 3 pírka, které budou trčet směrem nahoru. 

5. A vajíčko? Vajíčko obmotáme / oblepíme jutovým provázkem. Na konci provázku si uděláme uzel a ten 

špendlíkem připíchneme k vrcholu vajíčka. Vajíčko natřeme lepidlem (ideálně po částech, ne celé 

najednou) a omotávejte ho provázkem. Obmotané vajíčko necháme zaschnout. Nejhrubší část mu 

obmotáme bavlnkou na vyšívání a zavážeme ji na mašličku. Do středu mašličky připíchneme ozdobným 

špendlíkem fitr - kvítek. 

6. Pak vajíčko umístíme do hnízda a je hotovo. 

 

 

 

 


